2

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ   КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXXII СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2022 года                                                                                           №  124

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кааламского сельского поселения, утвержденное решением Совета Кааламского сельского поселения № 100 от 07.12.2021г.

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Кааламского сельского поселения Совет Кааламского сельского поселения РЕШИЛ:
1. внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кааламского сельского поселения, утвержденное решением Совета Кааламского сельского поселения № 100 от 07.12.2021г.следующие изменения:
1) дополнить частью 6 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кааламского сельского поселения
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.
4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и  разместить на официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель
Совета Кааламского сельского поселения                                            Г.В.Зимакова

Глава Кааламского сельского поселения                                             А.М.Мищенко

приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета
Кааламского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 20.06.2022г. № 124

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или)
повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2. Наличие информации об установленном факте нарушений порядка проведения дорожных работ.